Apud eos præterea deficiunt Imperativa.

ARTIC. seu TMEM. LX.

FALSUM est omnino et quod hic a Corintho scribitur, nimirum Atticos imperativis carere. Nihilo certe magis carere imperativis dicendi sunt, quod infinitivis loco illorum nonnunquam utantur, quam carere vocativis, quod pro illis nominativos interdum usurpent. In eo præterea peccat, quod exemplum affert ab eo, quod probare vult, alienum: utpote in quo infinitivus potius pro optativo quam imperativo positus sit. Ego igitur alia utriusque usus exempla seorsum proferam. Sed hoc prius lectorem scire velim, usitatiorem esse illum infinitivi pro imperativo quam pro optativo usum; esseque hunc apud vetustissimos Poetas Hom. et Hesiodum frequentem, itidemque ap. alios Poetas, nominatimque Nicandrum. Verum ab Atticis manasse illum usurpandi infinitivi pro imperativo aut optativo consuetudinem, non satis idoneo testimonio confirmari posse videtur: qua de re tamen dicam et infra. Venio ad exempla: Od. K. (508.) *'Αλλ' ὀπόταν δὴ νηὶ δὲ ὁκεανοῖο περιῆσης, Ενθ' ἀκτὴ τε—Νῆσα μὲν αὐτοῦ κέλσαι ἐπὶ ὁκεανῷ βαθυδινῃ:* hic enim insin. κέλσαι est pro imper. κέλσον. [47] Sic autem et in versibus, qui sequuntur, sunt verba infinitivi modi, qui imperativi vicem præstat: *Αὐτὸς δὲ εἰς αἴδεω iέναι δόμον εὑρώντα.* Et

versibus tribus interjectis, "Ενθα δ' ἔπειθ' ἥρως χομφθεῖς πέλας, ὡς σε κελεύω, Βόθρον ὄφυξαι δύον τε πυγούσιον ἔνθα και ἔνθα. Deinde vero et alia infinitiva habentur. Idem Poeta II. A. (322.) "Ἐρχεσθον κλιστὴν Πηληγάδεων Ἀχιλῆος Χειρὸς ἐλόντ" ἀγέμενον Βριστήδα καλλιπάρην. Ubi annotat Eust. ap. Hom., sicut et Hesiodum, atque alios, 'Αντὶ προστακτικῶν λαμβάνεσθαι ἀπαρέμφατα, i. e. Pro imperativis sumi infinitiva: ut hic, χειρὸς ἐλόντε ἀγέμενον Βριστήδα, id est ἀγέμενον. Videatur autem, (inquit,) hoc schema fieri per elleipsis, deficiente videlicet aliquo verbo, quod sit προαιρετικόν: perinde ac si diceretur, θελήσατε ἀγέμενον, vel σπεύσατε, vel aliquo ejusmodi. Eiusdem Poematis K. (65.) Αὐθὶ μένειν μήπως ἀβροτάξομεν ἀλλήλοιον Ἐρχομένων. Hic, (inquit idem Schol.) habemus infin. pro imperativo, ubi aperte declaratur, infinitiva verba, quae pro imperativis sumuntur, ita per elleipsis usurpari. Cum enim præcesserit verbum ἐπιτέλλεσθαι, nec non verbum κελεύειν, ubi dicitur,—πῶς γάρ μοι ἐπιτέλλεαι ἡδὲ κελεύειν Αὐθὶ μένειν κ. τ. λ. respondet qui interrogatus fuit, αὐθὶ μένειν. Quod licet pro μένειν ponatur, sic tamen intelligitur, (explendo quod deest,) ἐπιτέλλομαι καὶ κελεύω σοι αὐθὶ μένειν. Hanc autem elleipsis Hesiodus apertissime ostendit. Hæc ille: qui quoniam non addit quonam modo Hesiodus elleipsis hanc ostendat, suspicandum relinquit, (ut inibi quidem videatur,) tale quid in quoipam Hesiodi loco præcedere infin. pro imper. positum quale id est, quod ap. Hom. præcedit, et de quo nos ipse ibi admonuit. Esse quidem certe frequentem bujas infinitivi usum ap. Hesiodum eo in Poëmatio, quo sua de agricultura præcepta tradit, scire possunt quicunque illud legerunt. E multis autem pauca proferre contentus ero. Ita igitur suum "Ἐργῶν librum secundum orditur, Πληγάδων ἀτλαγενέων ἐπιτελλομενάων Ἀρχεσθ' ἀμητοῦ, ἀρότοιο δὲ δυστομενάων. Ubi quis hujus usus infinitivi nescius falli possit, legens ἀρχεσθ' ἀμητοῦ, tanquam pro ἀρχεσθε persona secunda plurali modi imperativi, non pro ἀρχεσθαι infinitivo. Sed vel ille magnus infinitivorum numerus, qui paulo post atque adeo per totum librum habetur, lectorem admonere posse videtur. Habetur enim paulo post, — γυμνὸν σπείρειν, γυμνὸν δὲ βοωτεῖν, Γυμνὸν δὲ ἀμᾶσθαι. Legitur autem aliquot versibus interjectis, ἀλλά σ' ἀνωγα Φράζεσθαι χρειῶν τε λύσιν, λιμοῦ τ' ἀλεωρίην. Qui locus ex eorum fortasse numero est, in quibus vult Eust. ab Hesiodo aperte elleipsis illam προαιρετικόν ρήματος declarari. Neque enim dubito quin ἀνωγα, sicut θέλω, verbum προαιρετικόν appellari possit, i. e. quo προαιρετιν nostram indicamus, præsertim cum illum verba etiam ἐπιτέλλομαι et κελεύω αυnumereare τοῖς προαιρετικοῖ manifestum sit. Quamvis autem talia verba subaudiri, nequaquam mihi displiceat, posse tamen et aliud verborum genus subaudiri dico, cuiusmodi est μέμνησο: sicut et Lat. Poëta in suis præceptis interdum imperativo Memento cum infinitivo usi esse comperiuntur. Ovid. Sed quanto minus ire voles, magis ire memento. Idem, Denique securus famæ liber ire memento. Ceteruni mirari quis possit, Jo. Tzetzem in quibusdam hujus Poëtæ II. tradere tales infinitivos esse pro imperativis, alicubi autem dubium relinquere existimandine sint imperativorum officio fungi, an potius verbum θέλειν cum illis subaudiri putandum sit. Nam in h. ejusdem Poëmatii I. (2, 122.) Μῆνα δὲ ληγαιῶνα, κάκ' ἥματα, βούδορα πάγρα, Τοῦτον ἀλεύασθαι, annotat, infin. ἀλεύασθαι esse pro imper., et significare ἔκφυγε. Itidemque in bunc, Δὴ τότε χορτάζειν ἔλικας βόσας ἔνδον ἔόντας, annotat χορτάζειν esse pro χόρταζε, infin. pro imper., (additique Ἀττικῶς, quod observatu dignum est:) at vero in explicatione illius versus, quem primum ex eo Opusculo protuli, ἀρχεσθ' ἀμητοῦ, tradit, vel hoc ἀρχεσθαι aliosque omnes infinitivos pro imperativis ab hoc Poeta usurpari, vel in omnibus subaudiri θέλει, ut dicamus, θέλε ἔργασθαι, et θέλε σπείρειν, et θέλε βοωτεῖν. At ego Tzetsi minime hic assentior; sed quamvis hæc elleipsis admittatur, infin. pro imper. ponit dicendum existimo: infinitivum quidem certe ellepticum. Licebit enim fortassis ita vocare infin., cui ἔλλειπει,

A (i. e. deficit,) verbum, quod cum eo jungi deberet. Exempla autem e Nicandro afferre, cum minime necesse sit, hoc unum de ejus Scholiaste dicam: illum, ubi infin. pro imper. positum esse annotat, non addere, Atticam esse hanc consuetudinem. At Eust. in II. A. (582.) 'Αλλὰ τὸν γέπεσσοι καθάπτεσθαι μαλακοῖσιν, annotans esse καθάπτεσθαι pro καθάπτου, infin. pro imper., ait esse schema ellepticum Ionicum, vel Atticum. Ceteruni cum nulla e soluta oratione exempla mihi suppetant, Budæi saltem de quodam Plat. loco dubitationem proferam; in eo enim vel iusfin. pro imper. positum esse, vel verbum imperativi modi e superioribus repetendum esse ait. H. autem est Plat. locus, de LL. 11. 'Εὰν ἐπισκηφθῇ τὰ φευδῆ μαρτυρῆσαι, (ἐπισκήπτεσθαι δὲ τῶν ἀντιδίκων ἔκάτερον ὅλῃ τῇ μαρτυρίᾳ ἡ μέρει, ἔαν τὰ φευδῆ τινὰ φῇ μεμαρτυρηκέναι, πρὶν τὴν δίκην διακεκρίσθαι,) τὰς δὲ ἐπισκήψεις τὰς ἀρχὰς φυλάττειν κατὰ σεσημασμένας ὑπὸ ἀμφοῖν, καὶ παρέχειν τὴν τῶν φευδομαρτυριῶν διάκρισιν. Quæ verba ita ille interpretatur, Si quis testem insimulet falsi testimoniū, (insimulare autem et actori et reo licet aut in totum [48] testimonium, aut in partem, duntaxat ante sententiam,) insimulationes ipsas magistratus oportet asserare ab utroque obsignatas, ac tum demum judices falsi mittere in consilium. Huic autem interpretationi hæc subjungit, In quibus verbis ris nomen supplendum est, nisi saltor, (ut sæpe ap. Aristot.) et verbum ἔξεστω e superioribus. Vel est ἀπαρέμφατον ἀντὶ προστακτικοῦ, quod usitatum est Græcis, præsertim Ionibus, quorum lingua Plato aliquando utitur, ut δίκαιοι ἀντὶ τοῦ δίκαιος. Quanquam Atticorum est τὰ προστακτικὰ supplenda relinquere. Hæc ille: ubi quis diversa existimare hæc duo possit, infin. pro imper. accipi, et imper. supplendum relinquere. Sed de una eademque re a Bud. dicta existimo, qui intellexerit, ubi verbum infinitivi modi pro verbo imper. modi ponitur, ibi cum infin. supplendum imper. relinquere, quod infin. ille sit ἐλλειπτικὸς, ut eum paulo ante appellavi.

Verum cum in omnibus, quæ allata sunt, exemplis et omnibus propemodum, quæ afferri possint, infin. pro imperativi secunda persona usurpetur, sciendum est et pro tertia alicubi usurpari, ut Il. Z. (88.) ἡ δὲ ξυνάγοντα γεραῖς Νῆσον Ἀθηναῖς γλαυκώπιδος ἐν πόλει ἄκρῃ, Οἴξασα κληῆδι θύρας ἵεροιο δόμοιο, Πέπλον, ὃς οἱ δοκέει χαριέστατος ἡδὲ μέγιστος Εἶναι ἐνὶ μεγάροις, καὶ οἱ πολὺ φίλατος αὐτῇ, Θεῖναι Ἀθηναῖς ἐπὶ γούνασιν ἥνκόμοιο, Καὶ οἱ ὑποσχέσθαι δυοκαίδεκα βοῦς ἐνὶ νηῷ Ἡνις, ἡκέστας ἵερενσέμεν. Hic enim infinitivi θεῖναι et ὑποσχέσθαι non sunt pro secunda imperativorum persona θὲς et ὑπόσχον, sed pro tertia θέτω, (potius θέσθω,) et ὑποσχέσθω. Intelligendum enim, θέσθω ἡ Ἐκάβη πέπλον, καὶ οἱ ὑποσχέσθω θυσίαν. Est porro et quiddam aliud de usu infinitivi pro imperativo sciendum, quod in iis, quæ allata sunt, exemplis non spectatur; atque adeo rarissimum est: quo magis Eust. nullam ejus mentionem fecisse miror. Cum enim infin., qui pro imper. ponitur, vel præsentis temporis vel aoristi esse soleat, leguntur ap. Hom. aliquot infinitivi futuri temporis, qui tamen eundem usum habent: et quidem illo ipso in loco, unde quædam exempla et præsentis et aoristi infinitivi atluli: sc. ex Od. K.: cum enim ibi præcesserit κέλσαι et ζεται et ὄφυξαι et παλύνειν, (ut reliqua omittam,) pro κέλσον et ζεται et ὄφυξον et παλύνε: sequuntur infinitivi futuri temporis (523.) 'Ελθὼν εἰς Ἰθάκην, στεῖραν βοῦν ἥτις ἀρίστη, Ρέξειν ἐν μεγάροισι, πυρήν τ' ἐμπλησμένης ἐσθλῶν: sic etiam ἵερενσέμεν in verso proxime sequenti. Evidem de his non aliud habeo quod dicam, quam observatione dignissimum esse hunc usum futuri in infin., qui imperativi loco positus sit: et ne suspecta nobis exemplarium hic sit fides, obstare fut. ἐμπλησμένην. Nam pro ρέξειν quidem et pro ἵερενσέμεν facile esset reponere ρέξειν et ἵερενσέμεν, at pro ἐμπλησμένην quid reponi posset?

Venio ad alterum illum infinitivi usum, quem Corinthus cum præcedente confundit. Affert enim locum, in quo infin. pro imper. positum esse censem, cum potius optativi fungatur officio. Is est in Aristoph. A., ubi itidem Scholiastes imper. illum subau-

diendum esse tradit. Sed imperativi subauditio A minime prohibet quin optativum esse dicamus: sic tame ut cum infin. pro optativo ponitur, aliud verborum genns subaudiendum sit quam cum pro optativo usurpat. Tale autem est δός, II. H. (180.) Ζεῦ πάτερ, ή Αἴαντα λαχεῖν, ή Τυδέος νιὸν, "Η αὐτὸν βασιλῆα πολυχρόνιο Μυκήνης: hic enim aptissime subauditur δός. Itidemque in hoc voto Agamemnonis, B. (414.) Ζεῦ κύδιστε, μέγιστε, κελαινεφὲς, αἰθέρι ναίω, Μὴ πρὶν ἐπ' ἡέλιον δῦναι καὶ ἐπὶ κνέφας ἐλθεῖν, Πρίν με κατὰ πρηνὲς βαλέειν Πριάμοιο μέλαθρον, Αἰθαλόεν, πρῆσαι δὲ πυρὸς δητοιο θύρετρα. Nam et hic commodissime subauditur verbum δός. Ideo autem hoc lubentius quam aliud subaudio, quod ipsem Hom. ubi ejus serino est ἐντελῆς, illud adhibere orationi optativæ soleat: ut K. (282.) Δός δὲ πάλιν ἐπὶ νῆας ἔκλειας ἀφιεσθαι, 'Ρέξαντας μέγα ἥργον, ὅ κεν Τρώεσσι μελήσει. Sic certe et Γ. (322.) legimus, Τὸν δός ἀποφθίμενον δῦναι δόμον ἄιδος εἰσω, 'Ημῖν δ' αὐτὸν φιλότητα καὶ ὄρκια πιστὰ γενέσθαι. Sic Callim. initio Hymni Dianæ, Δός μοι παρθενίνην αἰώνιον, ἀππα, φυλάσσειν, Καὶ πολυωνυμίην. Attuli vero et e soluta oratione exempla hujus usus imperativi δός in meo Gr. Lingua Thes. Sed hoc quoque obiter addo, Latinos, Poetas præsentim, itidem verbo Da esse usos: ut Ovid. simile Daphnes votum commemo-rans, (et ita quidem, ut illum Callimachi versum interpretari velle videatur,) ita cecinit, Da mihi perpetua, genitor carissime, dixit, Virginitate frui. Quibus subjungitur, dedit hoc pater ante Dianæ. Sic ap. Virg. Æn. 6. tuque, o sanctissima vates, Præscia venturi, da, (non indebita posco Regna meis fatis,) Latio considere Teucros. Itidemque ap. Horat. Epist. 1.—pulera Laverna, Da mihi fallere, da justum sanctumque videri. Non dubium est autem quin libenter ita usi sint Poetae isto verbo, ut Græcum illud δός imitarentur, vel potius exprimerent. In hujusmodi ergo Poetarum Græcorum locis verbum hoc potius quam aliud ullum subaudiendum esse, vel potius nullum aliud quæri debere existimo. Non ignoro alioqui Eust. in II. B. (413.) cum his verbis, Μὴ πρὶν ἐπ' ἡέλιον δῦναι καὶ ἐπὶ κνέφας ἐλθεῖν, alia etiam verba, quæ subauditri queant, afferre; dicit enim λειπεῖν vel δός, vel ποίησον, vel εὔχομαι. Quod ποίησον illud ipsum [49] est quod a Schol. Aristoph. subauditri eo in loco dixi, quem Corinthus affert, qui Schol. illum, (uti dixi,) sequitur. Sed talem imperativi ποίησον usum cum infin. non memini me usquam observare. Ceterum Eust. cum alibi illum infin., qui imperativi vice fungitur, vel Ionicum vel Atticum esse scribat, in dubio id relinquens: hunc tamen alterum, qui ponitur pro optativo, (cum enim εὐχῆς, Voto, adhibetur, quidni pro optativo ponidicemus?) Atticum esse tradit: non addens itidem vel Ionicum: Τὸ δὲ σχῆμα τῆς εὐχῆς, (inquit in II. B. l. c.) Ἀττικὸν κατὰ ἐλλειψιν. Est tamen hoc scheme usus primarius lingua Ionicæ scriptor Herod.: si quidem Scholiastæ illi credimus, ita scribenti, Σημείωσαι δὲ ὅτι ἔστι καὶ παρὰ Ἡροδότῳ σχῆμά τε ὄμοιον εὐχῆς, καὶ ιστορίᾳ τοιαύτη. Δαρεῖος εἰςατο ἀνθρώπῳ εἰς οὐρανὸν ἀφεῖς σῖστον, καὶ τὸν ἀέρα βαλὼν, Ω Ζεῦ γενέσθαι μοι Ἀθηναῖος τίσασθαι. Extat autem h. l. p. 207. meæ Ed. Sed alia lectio illic habetur, (sicut et in omnibus vulgatis Edd., nec non in quibusdam vett. Codd., quibuscum illæ partim a me partim ab aliis collatæ fuerunt,) quam sequendo, scilicet illud in eo loco non habebimus. Ibi enim est imperativi modi verbum, hoc modo, Ω Ζεῦ ἐκγένεσθω μοι Ἀθηναῖος τίσασθαι. Dubitari tamen potest an memoria lapsus Eust. h. l. ita scripserit, an in eo, quo usus est, exemplari ita scriptum invenerit. Sed pro ἀνθρώπῳ non dubium est quin ἀνω ap. eum reponendum sit. Hoc quoque iis, quæ dicta sunt, addi debet: quosdam esse locos, ubi oratio initium habens per infin. positum pro optativo, secus finitur, sc. per optativum: II. B. (414.) Ζεῦ κύδιστε, μέγιστε, κελαινεφὲς, αἰθέρι ναίω, Μὴ πρὶν ἐπ' ἡέλιον δῦναι καὶ ἐπὶ κνέφας ἐλθεῖν, Πρίν με κατὰ πρηνὲς βαλέειν Πριάμοιο μέλαθρον Αἰθαλόεν, πρῆσαι δὲ πυρὸς δητοιο θύρετρα, Ἐκτύρεον δὲ χιτῶνα περὶ στήθεσσι δαΐξαι, Χαλκῷ ρωγαλέον. Hic enim istis infinitivis locum optativorum

A obtinentibus subjungitur λαζολαρο, quod optativi est modi: πολέες δ' ἀμφ' αὐτὸν ἐταῖροι Πρηνέες ἐν κονήσιοι ὄδαξ λαζολαρο γαῖαν.

Sciendum est præterea quosdam etiam esse II. habentes hunc infinitivi pro optativo usum, in quibus aliud quam in præcedentibus subauditire verbum necesse sit, ut Od. H. (313.) Αἱ γὰρ Ζεῦ τε πάτερ καὶ Ἀθηναῖη καὶ Ἀπολλον, Τοῖος ἐών οἶος ἐστὶ, τὰ τε φρονέων ἄτ' ἔγω περ, Παιδά τ' ἐμῆν ἐχέμεν, καὶ ἐρὸς γαμβρὸς καλέεσθαι, Αἴθι μένων. Hic enim neque δός, neque ποίησον, neque εὔχομαι subauditiri cum infin. potest, sed aut ἐθέλοις aut aliud hujusmodi verbum optativi modi subaudiendum est.

Bόλιτον Attici dicunt sine β, quod nos Bόλβιτον dicimus: videlicet Κόπρον.

ARTIC. seu THEM. LXI.

HEC e Schol. Aristoph. sumit Corinthus. In h. enim hujus Comici l. Ἰππ. (658.) Κάγωγ' ὅτε δὴ "γνων τοῖς βολίτοις ἡττημένος, Διηκοσίοισι βουσὶν ὑπερηκόντισα, (reposui autem δὴ "γνων pro δὴ γνων in priore versu, de qua emendatione dicam, ubi de syllabœpha disseram,) annotat, βολίτοις significare τοῖς σπελέθοις: esse enim βολίτοις τοὺς σπελέθοις τῶν βοῶν. Et paucis verbis interjectis, Attici autem, (inquit,) ita dicunt absque β, quod nos Bόλβιτον dicimus. Affert etiam Prov. Bόλιτον δίκρν: quod jactatum ait τρὸς τοὺς ἐπὶ μικροῖς δίκας ὑπέχοντας: quoniam Solonis lex puniebat καὶ τοὺς βολίτον ὑφελομένους. Habetur vero nomen illud et in 'A. (1026.) ejusdem Comici, Καὶ ταῦτα μέντοι νὴ Δι' ὕσπερ μ' ἐτρεφέτην 'Εν τᾶσι βολίτοις. Ubi itidem scribit Schol. Atticos appellasse βόλιτον quod tunc temporis vocabant βόλβιτον. Vult autem ibi ἐν τᾶσι βολίτοις dictum esse pro ἐν τάσῃ τρυφῆ, ἐν τᾶσιν ἀγαθοῖς: atque ita esse locutum παρ' ὑπόνοιαν. Hes. quoque βολίτοις exp. per βόλβιτοις, tanquam notius. Eust. tamen habet βόλιτον et βόλβιτον, non βόλβιτον. Sed eum quoque βόλβιτον scripsisse, et literis errore permutatis factum esse a librario βόλβιτον, credibile est, cum ipse a βάλλω et nomine βολὴ, (dixisset autem ego, a βολὴ verbali nomine τοῦ βάλλω,;) vocabulum βολέων deducat: quod Atticum itidem esse tradit: exponens κοπρῶν, ητοι κοπροβολεῖον: item, οὐ κόπρος δηλαδὴ σῶν βάλλεται, ηγουν ρίπτεται. Quibus subjungit, τοῖς βολεῶσι esse ἀκόλουθον καὶ τὸ βόλιτον η βόλβιτον, ἐπὶ κόπρου νοούμενον. Verisimile ex his esse puto vel potius constare quod dixi, eum videlicet non βόλβιτον, sed βόλβιτον scripsisse, ut apud ceteros legi videmns. Nec vero dubito quin βόλιτον et ipse pro vocabulo Attico, at βόλβιτον pro recentiori habuerit, quamvis id non addat: contentus dicere, βόλιτον esse ἀκόλουθον τοῖς βολεῶσι, pro Significationem illorum sequi, Significatione cum illis convenire. Hoc quoque obiter annotabo, illud κοπροβολεῖον, quo exponit vocem κοπρῶν, ad linguam tunc vulgarem referendum videri.

Καὶ τὸ λέγειν ταυταγή ἀντὶ τοῦ ταῦτα. ὡς παρ' Ἀριστοφάνει, ("Ορν. 445.) "Ομνυμ' ἐπὶ τούτῳ πᾶσι νικᾶν τοῖς κριταῖς, Καὶ τοῖς θεαταῖς πᾶσιν ἔσται ταυταγή. Καὶ πάλιν ἐν τῷ αὐτῷ, (448.)

"Ακούει λεῶ τοὺς ὄπλιτας νυνμεῖ.

HEC in uno e meis exempl. inter proxime præcedentem Articulum LXI et sequentem LXII, interjecta sunt, tanquam ipsa per se Articulum efficientia. Suntque scripta non alia manu, sed eadem qua cetera. Atque adeo illa ipsa sunt, ad quæ lectorem remisi, cum Articulum IV, Jo. Grammatici [50] tractarem. Sed antequam ad voces illas, quarum exempla hic afferuntur, veniam, de οὐροσὶ aliquid dicam, de quo tum, cum illa scriberem, ambigebam. Annotavi enim illic, expectasin, quæ fit in οὐροσὶ, in tota declinatione, (i. e. in omnibus casibus,) servari: nisi forte pluralis nominativus, (qui et vocativus,) exciperetur. At nunc minime excipiendum hunc nomin. esse affirmo, quod ap. Aristoph. eum inventerim, cum alibi, tum 'A. (342.) Οὐροι σοι χαραί καὶ σὺ κατάθον πάλιν τὸ ξέφος. Quod autem de nominativo dicitur, idem et de vocativo intelligi debet. Sciendum est porro, sicut οὐροσὶ pro οὐρασὶ, sic etiam

έκεινοσὶ pro ἔκεινος dici; ejusque apud Lucianum quoque exempla extare, atque adeo genitivi feminini έκεινησ. Quod vero ad ὄτη attinet, cuius inter alia mentio a me facta fuit in illo Jo. Grammatici articulo, ejus nsum habemus ap. eundem illum Comicum Ἰππ. (1074.) Ὁτη τριήρης ἐστὶ χῶ κύων ταχύ. Et paulo post, Ὁτη βότρυς τρώγουσιν ἐν τοῖς χωρίοις. Apud Eundem habetur et ἐνθαδὶ in 'A. (140.) Ὅτι ἐνθαδὶ Θέογνις ἡγωνίζετο. Et hæc quidem obiter: nunc ad illos Aristoph. locos venio, in quibus τανταγὶ et νυνμενὶ habemus. Extant certe loci illi in "Ory., eodem modo scripti, nisi quod pro ἐπὶ τούτῳ ibi habetur ἐπὶ τούτοις. Sed et hoc animadvertisendum est, verba illa, ἐσται τανταγὶ, non ab eodem pronuntiari, sed ab alio. In altero autem loco, qui statim sequitur, (interjecto duntaxat uno versu,) non ἀκονε, sed ἀκονέτε scriptum est. Et (quod magis pertinet ad id, de quo nunc agitur,) non νυνμενὶ unico vocabulo, sed νῦν μενὶ duobus scriptum ibi habemus. Sed nostri exemplaris scriptura auctoritate Eustathii niti potest, utpote afferentis eodem modo νυνμενὶ una voce, nec non νυνγαρὶ, una itidem voce: quod etiam vocabulum ad confirmandam alterius scripturam adjumento nobis esse potest.

Atticum est etiam Θέλει pro Δύναται, ut Plato,
Τὰ χωρία οὐδέν μ' ἐθέλει διδάσκειν.

ARTIC. seu TMEM. LXII.

HUJUS usus verbi θέλω s. ἐθέλω pro δύναμαι, exempla ap. Hom. præsertim extant: unde etiam unum depromsi in meo Thes. Linguæ Gr. T. 1, 1094. Dubitari autem posset an Atticus hic etiam verbi θέλω esset usus, nisi ap. Thuc. quoque extaret, (cujus locum ibidem attuli,) nec non ap. Plat., si quidem Corintho credimus; nam Eust. illa ipsa verba afferens in exemplum, Auctoris nomen tacet: Τὸ δὲ οὐκ ἐθέλε προρέειν, (inquit,) δηλοῖ μὲν τὸ οὐκ ἡδύνατο καὶ ἐστὶ καὶ αὐτὸ γλυκύτητος, ὥστις τῷ, τὰ δὲ δένδρα οὐδέν με θέλει διδάσκειν. (Ubi etiam animadverte hunc usum existimari habere γλυκύτητα.) Verum ut demus hæc esse Platonis, sicut locum a me allatum in Thes. constat esse Thucydidis, alia non immerito forsitan aliquis exempla desideret, antequam Atticum esse usum illum fateri velit: quoniam non nulli Attici Scriptt. aliqua ex Hom. vel aliunde sumta, sibi peculiaria habere potuerunt. Ceterum pro hac verbi θέλειν signif., qua ponitur pro δύνασθαι, facie dicerem quod ap. Greg. legitur, nimirum τὸ ἀβούλητον esse numerandum inter species τοῦ ἀδυνάτου, nisi hoc restringendum esset. Jam vero quemadmodum οὐκ θέλειν pro οὐ δύνασθαι usurpat, ita vicissim οὐ δύνασθαι pro οὐκ θέλειν ponisciendum est. Cujus tamen signif. exemplum e solo Marco habere me fateor: 6, (5.) Καὶ οὐκ ἡδύνατο ἐκεῖ οὐδεμίαν δύναμιν ποιῆσαι. Hic enim οὐκ ἡδύνατο est pro οὐκ ἡθελε, vel οὐκ ἐβούλετο: Non poterat pro Nolebat. Sed quod ita de Christo convenienter et recte dicitur, non itidem de eo, qui simpliciter homo sit, dici queat. Atque hæc pauca obiter.

Et pro Recto Accusativum assumere.

ARTIC. seu TMEM. LXIII.

ACCUSATIVI pro nomin. positi, (i. e. accusativi a parte anteriore positi pro nominativo a parte posteriori,) exempla magis frequentia et familiaria quam hoc debuit afferre Corinthus; aut certe huic extremum locum dare: ut iis, quæ præcessissent, veluti strata lectori ad istud via esset. Multi enim in aliis exemplis atticismum vel prima fronte agnoscere possent, qui fortasse in illo Aristoph. loco, quem affert Corinthus, vix eum agnoscerent. Sed unde factum sit ut Corinthus hoc exemplum potius quam aliud attulerit, docebo ubi de hoc Articulo dicensi finem faciam. Ceterum quoniam hujus Attici schematis exempla in Budæi Comm. extant, afferam primum quæcumque ille de eo tradit, (ne quid alienum vindicare mihi velle videar,) deinde iis multa,

Gloss.

A quæ præterea de eodem dicenda videntur, adjungam. Postquam igitur attulit ex Aristot. Φυσικῆς Ἀκροάσεως I. 4. "Ωστε τὸ λέγειν εἶναι τὰ γιγνόμενα τῶν πραγμάτων κύκλον, τὸ λέγειν ἐστὶ τοῦ χρόνου εἶναι τίνα κύκλον, pro, λέγειν ἐστὶ τὸ εἶναι τίνα τοῦ χρόνου κύκλον, subjungit, Interdum in hujusmodi sermonis structura non tam dici potest perplexa constr. quam variata, cum nomen a suo verbo ad aliud transferatur: ut Demosth. Ἐώρων γὰρ ἡμᾶς οἴα ἐσυκοφαντούμεθα ὑπὸ τούτων, i. e. Ἐώρων οἴα ἡμεῖς ἐσυκοφαντούμεθα. Et rursus, Καὶ αἰσθήσεσθε τούτους, ὅτι εἰσὶ βίαιοι καὶ ἀσελγεῖς ἀνθρωποι. [51] Plato de Rep. 5. Γνώσεται τὸν Ἡσίοδον ὅτι τῷ ὄντι ἡν σοφὸς, λέγων πλέον εἶναι πας ἡμῖν παντὸς, i. e. γνώσεται ὅτι Ἡσίοδος κ. τ. λ. Idem Plato Gorgia, Ποίους τούτους λέγεις λόγους, ὡς Γοργία; ἀρά οἱ δηλοῦσι τοὺς κάμηντας ὡς ἀν διαιτώμενοι ὑγιαίνοντες; Utrum eos dicis, qui docent quanam victus ratione ægroti convalescere possint? Hunc etiam loquendi modum imitati sunt Latini. Cæsar, Non hostem vereri, sed rem frumentariam, ut commode supportari posset, timere dicebant: Οὐ τὸν πολεμίους φοβεῖσθαι, ἀλλὰ τὸ τῆς σιτοπομπέας, μὴ οὐ συγκομίζεσθαι δυνηθῆ, δεδιέναι ἔφασαν. Terentius Eunicho, Virginem, quam amabat, eam confeci ut potiretur sine molestia. Idem ibidem, Scin' me in quibus sim gaudiis? scis Pamphilam meam inventam civem? Utitur et Plautus sæpius: a quo non multum abest illud Cic. pro Milone, Plebem et infimam multitudinem, quæ Publio Cludio duce fortunis vestris imminebat, eam, quo tutior esset vestra vita, se fecisse commemorat ut non modo virtute flecteret, sed etiam tribus suis patrimonii deliniret. Sed illud pro Planco omniō simile, Neque vero quo te liberent aliqua culpa, quam tu vereris ne a te suscepta videatur; sed ut te ad cursum istum tenendum, quem a prima ætate suscepisti, cohortentur. Hæc sunt quæ ab illo scribuntur.

Ego autem hoc primum dico, quamvis cum multis verbis hic atticismus locum habeat, potissimum tandem cum tribus frequentem esse: nimurum cum οἵδα et cum ὄρῳ et cum φοβοῦμαι, (intelligens itidem cum iis, quæ synonyma sunt,) ideoque ab his exemplis potius incipiendum esse censuisse. Et ad illud quidem primum quod attinet, cum sæpe ap. Aristoph. occurrat, aliquod ejus exemplum a Corintho prætermittendum non fuit. Tale est certe ap. Ioseph. Enc. Hel. init. Νῦν δὲ τίς οὐτως ὄψιμαθής ἐστιν ὄστις οὐκ οἰδε Πρωταγόραν καὶ τοὺς κατ' ἔκεινον τὸν χρόνον γενομένους σοφιστὰς, ὅτι καὶ τοιαῦτα καὶ πολὺ τούτων ἔτι πραγματωδέστερα συγγράμματα κατέλιπον ἡμῖν; Hic enim manifestum est dictum esse τίς οὐκ οἰδε Πρωταγόραν καὶ τοὺς σοφιστὰς ὅτι κατέλιπον, pro τίς οὐκ οἰδεν ὅτι Πρωταγόρας καὶ οἱ σοφισταὶ κατέλιπον. Adeoque cum hoc verbo recepta est ista orationis structura, ut eam et in N. T. habeamus, ut Marc. 1, (24.) itidemque Luc. 4, (34.) Οἴδα σε τίς εἶ, pro οἴδα τίς σὺ εἶ. Itidem Jo. 5, (41.) Ἄλλ' ἔγνωκα ὑμᾶς ὅτι τὴν ἀγάπην τοῦ θεοῦ οὐκ ἔχετε ἐν ἑαυτοῖς, pro ἔγνωκα ὅτι ὑμεῖς οὐκ ἔχετε. Eodemque modo et Paulus, 1 ad Cor. 16, (15.) Οἴδατε τὴν οἰκίαν Στεφανᾶ, ὅτι ἐστὶν ἀπαρχὴ τῆς Ἀχαΐας, pro οἴδατε ὅτι η οἰκία Στεφανᾶ ἐστὶν ἀπαρχὴ τῆς Ἀχαΐας. Secundum autem verbum, quocum frequentem hanc orationis structuram esse dico, est ὄρῳ: cujus exemplum habuisti jam e Demosth. Ei autem addere potes istud e Xen. K. 'A. 4, (7, 7.) p. 199. meæ Ed. Ὡς ὄρᾳ τὸν Καλλίμαχον ἀ ἐποτεῖ. Tertium autem est φοβοῦμαι, s. δέδια, et quæ synonyma sunt, (sicut etiam Lat. structuram hanc cum iis præsertim verbis, quæ signif. illam habent, imitantur.) Hujus vero exempla vel unus Thuc. suppeditare multa potest: e quibus duo duntaxat proferam. Unum est 2, (67.) p. 70. meæ Ed. Δεῖσαντες οἱ Ἀθηναῖοι τὸν Ἀριστέα, μὴ αὐθις σφᾶς ἔτι πλέω κακουργῆ διαφυγῶν. Hic enim jungitur accusativus Ἀριστέα participio δεῖσαντες: cujus accusativi loco, utendo sermone qui hoc Atticum schema non habebret, deberet esse nominativus præcedente particula μὴ: hoc modo, Δεῖσαντες οἱ Ἀθηναῖοι μὴ ὁ Ἀριστέας σφᾶς ἔτι πλέω κακουργῆ διαφυγῶν. Alterum autem, ubi φοβοῦμενοι, (quod illi δεῖσαντες est syno-

nymum,) in eadem sermonis forma usurpavit, extat circa fin. l. 8. Φοβούμενοι οὐν αὐτὸν διὰ τοῦτο τὸ ἔργον μή ποτε καὶ περὶ σφᾶς τι παρανομήσῃ. Itidem enim hic manifestum est dictum esse φοβούμενοι αὐτὸν, μή ποτε παρανομήσῃ, pro φοβούμενοι μή ποτε αὐτὸν παρανομήσῃ. Interpres tamen h. l. ita vertit ut atticismum hunc non animadvertisse videri possit: quem tamen ab eo ignoratum non fuisse loci alterius interpretatio testatur.

Ad exempla autem Lat. Scriptorum quod attinet, (i. e. exempla hujus atticismi a Latinis Græcos imitantibus usurpati,) in iis, quæ paulo ante allata fuerunt, verum esse comperitur quod dixi: nimur eos tali orationis structura cum iis præsertim verbis uti, quæ signis. verbi φοβοῦμαι habent. Ita enim Cæsar, Non hostem vereri, sed rem frumentariam, ut commode supportari posset, timere dicebant. Cum aliqui dicendum fuisse, Sed ne res fumentaria commode supportari non posset, timere dicebant. (Estque interim observandus hic usus verbi Timere, qui aliqui verbo Vereri dari potius solet: cum videlicet dicitur, Vereor ut hoc fieri possit, pro Vereor ne hoc fieri possit. Eodem enim modo hic Timere usurpatum est. Nam verbum Vereri quod præcedit, cum accusativo Hostem jungitur.) Idem et in illo Cic. loco spectandum nobis proponitur, Quam tu vereris ne a te suscepta videatur: pro, Quæ ne a te suscepta videatur, vereris. In quo tamen loquendi genere per relativum, minus hic atticismus quam in illo Cæsaris loco aliisque ei similibus sentitur. At in quodam ejusdem Cic. loco multo evidenter conspicitur, ubi dicit, Nosse aliquem quis sit, pro Nosse quis sit aliquis: sicut Græcos frequentissime uti verbo εἰδέναι, paulo ante docui. At locus hic Terentii a Bud. allatus, Virginem, quam amabat, eam confeci ut potiretur sine molestia, non video quid cum illo atticismo commune habeat. Contra autem aperte expressus est in isto ejusdem Comici loco, in Andria, Observes filium quid agat: quod exemplum cum illo Xen. [52] convenit, Ως ὁρῆ τὸν Καλλίμαχον ἀ-ἐποτεῖ. Nec dubito quin plura e Comicis Latinis et hujus atticismi et aliorum sive atticismonorum, sive, (ut generalius loquar,) hellenismorum exempla quam ex aliis Scriptt. colligere quis possit. Quin etiam eos esse existimo, qui primi, (utpote Græca Latine reddentes,) illa orationis schemata imitari ausi fuerint.

Ne autem interim loci illius Aristophanici, quem Corinthus affert, oblitus esse videar, aliquid de eo quoque dicendum est. Ac primum sciendum est abundare hic duas primas voces, deesse autem articulum τοὺς ante βροτούς: si quidem vulgatarum Aristoph. Edd. lectionem sequamur: (cum aliqui ille articulus τοὺς abesse posse videatur:) ita enim ibi leguntur hi versus, (Ὀρν. 1270.) Δεινόν γε τὸν κίρυκα τὸν παρὰ τοὺς βροτούς Οἰχόμενον εἰ μηδέποτε νοστήσει πάλιν. Sed quod ad voces illas attinet supervacaneas, ὡς τὸ, puto fuisse a Corintho positas non ut verbis ipsius Aristophanis præfigerentur, tanquam ex eorum numero essent; sed perinde ac si diceret, Quale est istud. Ita enim Grammatici plerumque usurpant voces istas, ὡς τὸ, cum locum quenpiam in exemplum ejus, quod dixerunt, afferre volunt. Cum tamen præcesserit, ὡς Ἀριστοφάνης ἐν Ὀρνιστιν, ne hoc quidem modo ullum usum habere voces illæ existimandæ sunt. Ceterum a Scholiaste eo in loco, hujus atticismi, (quem ille Ἀττικὸν σχῆμα vocat,) admonemur. Ideo autem ibi potius quam aliis plerisque II. admonet, quod aliqui non ita facile ut alibi deprehendi possit. At Corinthus locum, in quem primum incidit, habentem hoc schema a Scholiaste annotatum, eum arripuit: ut non amplius mirari debeamus hunc potius quatuor alias infinitos ab eo allatum fuisse.

Jam vero ut in tali structura orationis, qualem præcedentes loci habent, accus. ab anteriori parte ponitur pro nomin., qui a parte posteriori poni debet, ita observavi quosdam, in quibus vicissim pro accus., qui præcedere deberet, nomin. sequitur. Xen. K. A. I. p. 148. 149. meæ Ed. "Ωστε ὥρα λέ-

γειν ὅ, τι τὶς γινώσκει ὥριστον εἶναι. Equidem quicunque diligenter locum illum considerarit, (ut mihi diligenter expendendus erat, dum illud Xen. οὐς prælegerem,) fatebitur dictum esse ὥρα λέγειν ὅ, τι τὶς γινώσκει, pro ὥρα λέγειν τινὰ ὅ, τι γινώσκει: et quidem accipiendo τινὰ pro ἔκαστον, ut alibi: quod et ipsum observatione dignissimum est. Talis est orationis structura in hoc Ejusdem loco in Symn. 'Αλλ' οὐδεῖς σοι, ἔφη, ἀντιλέγει, τὸ μὴ οὐ λέξειν ὅ, τι ἔκαστος ἡγεῖται πλείστον ἄξιον ἐπισταθεῖ. Itidem enim bic dictum est τὸ μὴ οὐ λέξειν ὅ, τι ἔκαστος ἡγεῖται, pro τὸ μὴ οὐ λέξειν ἔκαστον ὅ, τι ἡγεῖται.

Pro Κράμβην, Κοράμβην dicunt, atque hoc merito: quia dicunt ab hac τὰς κόρας ἀμβλύνεσθαι.

ARTIC. seu TMEM. LXIV.

VEREOR ne Corinthus mentem ejus, e quo hæc summis, (quicunque is sit,) non assecutus fuerit; tantum enim abest ut κοράμβη, s. κοράμβη, (de qua scriptura paulo post dicam,) Atticum esse vocabulum credam, ut Græcum esse nihilo magis putem quam alia permulta, quæ passim ap. eos, qui etymologias tradunt, inveniuntur. Quemadmodum enim cum legimus, μεσαίχμιον dictum esse quasi μεσαίχμιον, et μεσόδημη quasi μεσοδόμη, et σταχυς quasi σταχυς: cum legimus ap. Plat. εὐφροσύνη dictum quasi εὐφεροσύνη, (ut alia pleraque omittam,) neque μεσαίχμιον, neque μεσοδόμη, neque σταχυς, neque εὐφεροσύνη in Græcorum vocabulorum numero ponimus, sed ad declarandam etymologiam facta esse fatemur: ita illud κοράμβη, s. potius κοράμβη, (nam hoc pro illo repono,) minime Atticum ac ne Græcum quidem ullo pacto esse arbitror: sed aliquem hujus etymum patefacere nobis volentem, scripsisse κράμβη dictum fuisse quasi κοράμβη: quoniam τὰς κόρας ἀμβλύνει.

Atticorum etiam, dicere Τοῦ θράσους, et Τῆς ἀναιδείας, pro Ὄ τοῦ θράσους, et Ὄ τῆς ἀναιδείας.

ARTIC. seu TMEM. LXV.

EXEMPLUM, quod ex Aristoph. affert, (in quo addendum est βασιλεῦ post Ζεῦ, ex ipso Comico,) nullo modo convenit cum eo, quod tradit: cum in eo minime relinquatur subaudiendum adverbium, sed præfigatur cum vocativo. Sic tamen ut diversum sit ab eo, quod cum illis genitivis subaudiri ait; illic enim ὁ scribitur: at hic, nimur ante vocat. Ζεῦ, non ὁ, sed ω: et quidem recte utrobiique. In iis tamen Edd. hujus Opusculi, quæ vulgaribus Lexx. Gr. Lat. adjunctæ sunt, differentia ista minime observata fuit; sed utrobiique ω scriptum est: sc. ante gen. τοῦ θράσους, sicut et ante vocat. Ζεῦ. At vero ante gen. τῆς ἀναιδείας positum est φεῦ. Ita enim ibi scriptum est, Atticorum etiam dicere, τοῦ θράσους, et τῆς ἀναιδείας, pro ω τοῦ θράσους, et φεῦ τῆς ἀναιδείας. Ceterum hujus ἐλλείψεως exempla rara sunt; ideoque addere aliquod Corinthus debuit. Ego unum et Xen. habeo: K. P. 2, (2, 1.) Ἐνταῦθα δὴ ἐκεῖνος πάντας ἀναιδεῖς δῆλος ἐγέιτο· καὶ εἴπε πρὸς ἑαυτὸν, τῆς τύχης, τὸ ἐμὲ νῦν [53] κληθέντα δεῦρο τυχεῖν. Imitans autem Greg. hoc schema elæpticon, (quod an Atticem sit nondum mihi satis liquet,) dixit in libro, qui περὶ Θεολογίας inscribitur, τῆς παχύτητος, pro ω τῆς παχύτητος, et τῆς ἀναιδείας pro ω τῆς ἀναιδείας.

At vero genitivi præfixum habentes adverbium ω, cum tali vocativo, qualis est ille Ζεῦ, frequenter occurunt, non ap. illum Comicum duntaxat, vel alium ejusmodi Scriptorem, sed et ap. eos, qui soluta oratione usi sunt; præsertimque eos, qui dialogos scripserunt. Sic Lucianus dixit, ω Ζεῦ τῆς ἐναρτάτητος. Tale est ap. Plat. de Rep. 6. (omisso adv. ω) Ἀπολλον, δαιμονίας ὑπερβολῆς. Jocose autem Aristoph. 'A. (64.) hoc schemate usus est, dicens ω κβάτα τοῦ σχῆματος. Ita enim ibi legi debet, non ω βάτα.

Et uti Participiis pro Nominibus.

ARTIC. seu TMEM. LXVI.

IN eo ipso Aristoph. loco, unde exemplum hoc depromsit Corinthus, extat aliud non minus vel potius magis idoneum. Est enim ille versus, quem affert, primus Comœdiæ, quæ Ranaum nomine inscripta est, *Eἰπω τὶ τῶν εἰωθότων, ὃ δέσποτα*. Secundus vero est hic, *Ἐφ’ οἷς ἀεὶ γελῶσιν οἱ θεώμενοι*. Ideo autem hoc exemplum magis idoneum quam illud esse dico: quoniam minus commode uti nomine potuisse Poëta loco participi *εἰωθότων* quam loco participi *θεώμενοι*. Nam pro *θεώμενοι* quidem in pronatu erat *θεαταὶ*, (si versus admisisset,) quo alibi sære utitur: at pro *εἰωθότων* non facile fortassis æque commodum nomen usurpare potuisse. Neque certe minus receptum est, (non dico apud Atticos Scriptt. duntaxat, sed et apud alias quoslibet,) dicere *εἰωθότα* vel *εἰθισμένα*, (sicut et Lat. dicunt Consueta s. Solita, participio utentes,) quam *συνήθη*. Nam illud nomen, quod Corinthus affert, sc. ἔθιμα pro *εἰωθότα* s. *εἰθισμένα*, plane est ἀσύνηθes. Ideoque Schol. Aristoph., unde hic illud excerpit, non dicit *εἰωθότων* esse pro *ἔθιμων*, sed pro *εἰθισμένων*, cum tamen alioqui subjungat esse μετοχῆν ἀντὶ ὄροματος, i. e. Participium vice nominis. Sed cum ipsemēt participium participio exponeret, miror eum non in alia voce potius quam hac istum participii usum annotasse. Sunt alioqui pleraque alia participia, quæ hujus usus exemplum confirmare possint: e quibus est *οἱ παιδεύοντες* pro *οἱ παιδευταί*. Sed nonnulla etiam participia esse sciendum est, quæ loco nominum usurpare cogimur, utpote quibus, (ab eadem quidem origine derivatis,) destituti sumus. Cujusmodi est *έρωμενος*, item *έρωμένη*: et apud Poëtas *οὐλόμενος*.

Et Hom. (Od. A. 213.) *Τὸν δ’ αὖ Τηλέμαχος πεπνυμένος ἀντίον ηύδα.*

Passivum hoc participium in eorum numero ponit fortasse queat, quæ nomina participialia quidam Lat. Grammatici appellantur: quæ videlicet cum participiorum formam habeant, atque adeo participia sint, nominum tamen officio potius quam participiorum funguntur. Cujusmodi sunt in Lat. sermone Circumspectus et Consideratus: e quibus prius illud respondet omnino Græco *περιεσκεμμένος*. Ab hujusmodi autem participiis tales usum habentibus fiunt et adverbia: ut *περιεσκεμμένως*, Circumspecte. Sed et a nonnullis, quæ alioqui non itidem illum usum præstant: ut *πεφυλαγμένως* pro Caute, et *ἐπισταγένως* pro Scite: cum alioqui vix *πεφυλαγμένος* pro Cautus et *ἐπιστάμενος* pro Scitus inveniri possint.

Atticorum etiam *Πλεῖν* pro *Πλέον*: et *Κᾶτα*, et *Πώμαλα*, ac ³H δ’ *οἱ*.

ARTIC. seu TMEM. LXVIII.

AD *πλεῖν* quod attinet, frequentem ejus ap. Aristoph. usum esse constat. Legimus enim initio Avium, *Οδοῦ περιελθεῖν στάδια πλεῖν ἡ χλιδια*, ubi Schol. crasin hanc vocis *πλέον* in *πλεῖν* Atticam esse tradit. Apud eund. Comicum B. (90.) *πλεῖν ἡ μύρια*: (18.) *Οταν τὶ τούτων τῶν σοφισμάτων ἵδω, Πλεῖν ἡ γιαντῷ πρεσβύτερος ἀπέρχομαι*. Sciendum est autem et in voce *δεῖν* hujusmodi crasin inveniri, (si ita nominanda sit, ex illo Schol. loco,) pro *δέον*. Cujus hoc ex Isocr. exemplum affertur, in Panath. *Ἄλλὰ γὰρ οὐδὲ ὅπως τυγχάνω φερόμενος, δεῖν προστιθέναι τὸν τῶν προειρημένων ἔχόμενον, παντάπασι πόρῳ γεγονότα τῆς ὑποθέσεως*. Sed quamvis idem craseωs genus sit, huc tamen minime pertinere putet quispiam; sed potius in eadem classe ponendum esse, in qua et *δοκεῖν*, quod pro *δοκοῦν* itidem ponitur, cum tamen non itidem crasis illa in eo fiat.

Κᾶτα autem nihil magis est Atticum quam *κάπειτα*. Ut enim *κᾶτα* pro *καὶ εἶτα*, sic *κάπειτα* pro *καὶ ἐπειτα* dici manifestum est. Non fuit igitur potius illius vocabuli quam hujus facienda mentio; sed nec

A horum amborum potius quam aliorum quorundam, quæ Scriptores Atticos versantibus occurrere solent.

Πώμαλα adverbium est negandi vim-habens, pro *οὐδὲπως*: sed ap. Comicos potius quam alios Scriptores usitatum esse arbitror. Apud Aristoph. quidem certe non paucis in ll. legi constat, pro quo Lat. Comici dicebant Minime gentium.

[54]⁷H δ’ *οἱ* vero, particulæ sunt iis præsertim, qui dialogos scribunt, usitatæ: ut Platonii frequentes eas esse videmus.

Et ponere ⁸H supervacuum.

ARTIC. seu TMEM. LXIX.

QUID Corinthio in mentem venerit, ut diceret Atticorum esse uti particula *ἢ* supervacanea, et quidem huic Aristoph. loco illum pleonasmum inesse putaret, ne suspicari quidem possum. Hoc certe ex ipso Schol. Aristoph. non habet, sicut pleraque alia, in quibus hujus Comici testimonio, (i. e. exemplo ex aliqua ejus Comœdia petito,) utitur. Quod si in versibus, quos affert, vacare particula ista dicenda foret, non minus certe de aliis, qui ibi præcedunt et eandem habent, sentiendum esset. Præcedit enim, *Ἡ στάσιν ἔχθρὰν μὴ καταλύει, μηδὲ εὔκολός ἐστι πολίταις*. Et versus uno interjecto, *Ἡ τῆς πόλεως χειμαζομένης ἄρχων καταδωροδοκεῖται*, *Ἡ προδίδωσι φρούριον ἢ ναῦς, ἢ τὰ πόρρητα ἀποπέμπει Ἐξ Αἰγίνης*: et duobus versibus interjectis sequuntur illi versus, in quibus particulam *ἢ* abundare tradit. Locutus autem et supra fuerat de hujus particula pleonasco, Articulo XXXVI, sed in loco Thuc., quem ibi affert, aliquam pleonasmi umbram vidisse dici fortasse poterat, at hic ne umbram quidem vidisse dici potest.

Item *Ληρεῖς ἔχων* et *Παιζεῖς ἔχων*, Atticum.

ARTIC. seu TMEM. LXX.

IN uno e meis vett. exempli, multa hic adjunguntur. Totus enim hic Articulus ita ibi scriptus est, *Καὶ τὸ ληρεῖς ἔχων καὶ τὸ παιζεῖς ἔχων, Ἀττικόν. Σοφοκλῆς* (Aj. 87.) *Καὶ μέν ὡς κυρεῖς ἔχων ἢ τοῦ ἔχων παρέλκοντος, ἢ τοῦ ρήματος ἀντὶ μετοχῆς καὶ τῆς μετοχῆς ἀντὶ ρήματος λαμβανομένων ὡς ἀνωτέρω εἰρήκαμεν. ἀντὶ τοῦ ἔχεις καὶ ὑπάρχεις ληρῶν. ὦ καὶ αὐτὸν Ἀττικῶς ἀντὶ τοῦ ληρεῖς ἐστι*. Dicit autem ὡς ἀνωτέρω εἰρήκαμεν, id est, ut superius diximus: cum tamen nullum hac de re verbum in præcedentibus habeamus. Evidem quod hic de dupli expositio istius atticismi dicit, plane novum mihi est; neque enim alij, (quod sciam,) de illo aliud tradunt, quam habere participium *ἔχων* supervacaneum. Sed videamus tamen an linguae Græcae consuetudo ullo modo quod a Corintho dicitur admittere possit: ut nimirum in hoc loquendi genere possit etiam verbum pro participio, et vicissim participium pro verbo possum intelligi. Evidem si dicamus *ληρεῖς ἔχων* esse pro *ἔχεις ληρῶν*, et *ἔχεις* exponamus *ὑπάρχεις*, (ut ille exponendum censem, cum dicit, *ἀντὶ τοῦ ἔχεις καὶ ὑπάρχεις ληρῶν*,) hujus usus verbi *ἔχεις* exemplum me desiderare dicam, neque huic expositioni prius quam allatum aliquod fuerit, acquiescam. Satius vero fuerit interim, (vix enim usquam inventum iri puto,) cum aliis omnibus Grammaticis participium illud supervacaneum esse fateri: ut certe in *τὸν νῦν ἔχον* vel ipse Corinthus hoc fateatur necesse est: cum altera illa exp., etiamsi in ll. illis præcedentibus locum haberet, aliisque ejnsmodi, quibus adhibetur *ἔχων*, at hic minime recipi posset. Ceterum quamvis habeamus hic duntaxat *ληρεῖς ἔχων* et *παιζεῖς ἔχων*, et *κυρεῖς ἔχων*, jungi tamen et aliis verbis hoc participium sciendum est. Dicitur enim illidem *φλυαρεῖς ἔχων*, quod illi *ληρεῖς ἔχων* simile est. Sed et *κυπτάζεις ἔχων* inveniatur. Illud quidem *ληρεῖς ἔχων* in Aristoph. B. (512.) habetur: at *φλυαρεῖς ἔχων*, (quo significant itidem Nugaris,) dixerunt cum aliis tum Plato. Sed alicubi cum accus. jungitur hoc verbum, in isto etiam pleonasco: ut ap. Illum in Gorgia, *Ποῖα ὑποδήμαρα φλυαρεῖς ἔχων*; ubi non displicet ista interpr., Quos

(malum) calceos deblateras? Cum vero dicunt παι-^A Σεις ἔχων, significant, Irrides, Illudis: estque hoc Atticismo in suo etiam Dorico sermone usus Theocr., (quod observatione dignum est,) sed παισδεις Dorice dicens pro παιζεις: Idyllo, quod Κυνίσκας Ἐρως inscribitur (8.) παισδεις, ὁ γάθ, ἔχων ἐμὲ δ' ἀ χαρίστα Κυνίσκα Υβρίσδει: vel ἐκμαίνει, ut Schol. legisse videtur. Potest tamen hic παιζεις ἔχων exponi etiam Jocaris. At in illa Irridendi s. Illudendi signif. aperte accipitur in isto Luciani loco, (2, 780.) Περὶ δὲ ἐμοῦ ἀνθρωποι τίνα γνώμην ἔχουσι; Τίνα, ἔφην, δέσποτα, εἰ μὴ τὴν ἐνσεβεστάτην, βασιλέα σε εἶναι πάντων θεῶν; Παιζεις ἔχων, ἔφη: hic enim accipitur pro Irrides, Illudis. At κυντάζεις ἔχων ap. eund. illum Comicum legitur in N. (509.) Χώρει τί κυντάζεις ἔχων περὶ τὴν θύραν;

Eodem autem modo quo ἔχων bic vacat per pleonasmum Atticum, ita etiam nomen ἐνη vacare interdum apud Atticos, scribit Schol. Aristoph., in quendam 'A. locum; sed nihil tamen commune hic nominis pleonasmus cum illo participii pleonasco habere videtur.

Pio Πνεύμονα, Πλεύμονα dicunt: et pro Νίτρον, Λίτρον: et pro Σπογγίαν, Σπογγιάν.

ARTIC. seu TMEM. LXXI.

Quod hic de mutatione literæ ν in λ scribit Corinthus, alii quoque nobis testantur; at quod de accentu sedem suam mutante in nomine σπογγία ab eo scribitur, quod certe illis, quæ [55] ad mutationem literæ pertinent, minime intermiscentur erat, nescio quoniam alio teste confirmari poterit. De illa quidem certe mutatione literæ ν in λ, ita Eust.: Si, inquit, pro μεταμόνια scribatur μεταμώλια, fuerit σχηματισμὸς Atticus. Attici enim pro ν interdum ponunt λ, ut cum pro νίτρον et πνεύμων dicunt λίτρον et πλεύμων: ut ostendit Comicus quoque, ubi dicit φευδολίτρον κονίας, item πλευμόνων ἀνθάψεται. His autem simile est νεογιλὸν: nam et bic λ pro ν positum est: cum νεογιλὸν vocetur τὸ νεωστὶ γινέμενον, et quod magis usitate dicitur νεογνόν. Quin etiam γάλα, (inquit,) dicitur quasi γάνα, διὰ τὸ ἐξ αὐτοῦ γάνος.

Ad illam autem vocem σπογγία quod attinet, tantum abest ut aliquo testimonio id, quod de accentu dicit, confirmare possim, nimirum Atticos scribere σπογγίαν cum alii scribant σπογγίαν: ut contra ap. Aristoph. utramque scripturam, apud alios autem illam potius quam Atticis tribuit inventiam.

Item defective jurare: ut Μὰ τὸν, non addendo Θεὸν, Atticum est.

ARTIC. seu TMEM. LXXIV.

Hoc, ut pleraque alia, e Schol. Aristoph. mutuantur: qui in B. (1374.) Μὰ τὸν, ἔγὼ μὲν οὐδὲ ἄν, εἰ τις Ἐλεγέ μοι τῶν ἐπιτυχόντων, Ἐπιθόμην, annotat quæ sequuntur, ἐλλειπτικὸς ὄμνει, additque, hunc morem priscis fuisse ut interdum nomen dei, per quem jurarent, non adderent, idque reverentiae causa: atque hoc jurandī genere uti solitos, cum vellent ἐπενθημίζεσθαι: solitumque esse Platōnem ita jurare. Extat hæc jurandi forma in Anthol., aliquot locis, ut l. 3. p. 206. meæ Ed. Οὐ μὰ τὸν, οὐδὲ Λύκωνα παρῆσσομεν: quod Epigr. illic ἀδηλον, (i. e. Incerti auctoris,) esse traditur, cum sit Diogenis L.

Et accipere extrinsecus Verbum Ἐστι.

ARTIC. seu TMEM. LXXV.

AN sit Attica hæc verbi substantivi subauditio, dubitari potest: subauditri quidem certe manifestum est. Sic autem et Od. Δ. (833.) legimus, Εἴπον ἔτι ζωεῖ, καὶ ὅρᾳ φάσις ἡλίοιο, Ἡ ἥδη τέθνηκε, καὶ εἰν ἀτταδο δόμοιστι. Vix certe ex aliquo solutæ orationis Scriptore Attico talis subauditio exemplum afferri posse existimo.

Pro Μυρρίνας, Μυρσίνας dicunt: et pro Συρίζειν, Συρίττειν.

ARTIC. seu TMEM. LXXVI.

FALSUM videri quod de literæ ρ in σ mutatione traditur, ostendi jam supra. Sed iis, quæ dicta fuerunt, addi et hoc possit: e quibusdam vocabulis, quæ Attica esse constat, patere, tantum abesse ut Attici literam ρ e quibusdam vocibus expulerint, ut potius ei locum in quibusdam primi dederint. E quibus est, (ut omittam ea, quorum mentio facta fuit supra,) nomen κόρρη: hoc enim nemo Atticum esse pro κόρη, vel nescit, vel negat, præsertim cum etiam peculiarem quandam signif. una cum peculiari scriptura Attici ei tribuerint. Καὶ τὸ κατὰ κόρρης δὲ τύπῳ τινὰ, (inquit Eust.), τὸ κατὰ κόρσης, ἥτοι κροτάφου, ἐστί: παρ' Ἀττικοῖς δὲ κόρρη ἡ γνάθος. Ex eodem numero est etiam ταρρὸς pro ταρσός: quod ταρρὸς ap. Comicum aliquot locis extat. Οἱ δὲ παλαιοὶ, (inquit idem Schol.,) τὸν τοιοντον ταρσὸν, καὶ ταρρὸν λέγοντι, οἱ μεθ' Ὁμηρον δηλαδή ἐν οἷς καὶ ὁ Κωρκος. Respondeat igitur Corinthus vel aliquis pro eo, quinam illi Attici sint, qui μυρσίνας quam μυρρίνας dicere maluerint, cum alioqui ταρρὸς non ταρσός habeamus ap. Comicum omnium Ἀττικώτατον, Aristoph.: κόρρη autem non solum apud Aristoph., sed ap. Dem. quoque atque alios legamus. Denique tantum abest ut literam ρ vitasse dicantur Attici, ut in iis etiam ll., ubi unicum erat, alterum asceriverint: ut in ἐρρέξε et κατέρρέξε pro ἐρεξε et κατέρεξε, si eidem Schol. credimus. Sciendum est autem, in meo vet. Cod., (i. e. in uno e meis vett. Codd.,) multo plura exempla afferri Atticæ mutationis literæ σ in ρ: ita enim ibi scriptum est, Τῷ σ ἀγνὶ τῷ ρ χρῶνται, τὸ θαρράλεον, θαρσαλέον λέγοντες καὶ τὸ ἄρρεν, ἄρσεν καὶ τὸ Τυρρήνος, Τυρσηνός καὶ τὸ ταρρός, ταρσός καὶ τὸ μυρρίνας, μυρσίνας. Atqui hoc vocabulum ταρρὸς illud ipsum est quod Atticum esse modo probavi. De ἄρρεν autem et ἄρσεν, et θαρράλεον ac θαρσαλέον, nec non de μυρρίνη et μυρσίνη, dictum fuit a me supra, cum quendam Jo. Grammatici articulum eadem de re scriptum examinarem. Sed iis, quæ ibi scripsi, hoc adjicio: cum constet primam et antiquissimam vocum illarum scripturam esse per ρ et σ, (ut vel ex Hoin. patet, in iis quidem certe, quarum usus ap. eum extat,) etiamsi cunctæ ap. cunctos Scriptores Atticos invenirentur literis illis ρ et σ scriptæ, non tamen dicendum esset eos scripturam pristinam mutasse e ρρ in ρ et σ, sed potius illam retinuisse.

Et pro Συρίζειν, Συρίττειν.

Συρίττειν, non Συρίζειν, legitur quidem ap. Dem. et Αἰσchinem, aliasque, quos iu Atticorum Scriptorum numero ponendos esse constat; sed et ap. alios, qui lingua communi usi sunt, invenitur.

[56] Et pro Ἐντελέχειαν, Ἐντελέχειαν.

IN illo vet. Cod. scriptum est, Καὶ τὴν ἐντελέχειαν, ἐντελέχειαν ἀξιούσι λέγεσθαι. Fateor quidem, in quibusdam vocibus hujus mutationis literæ δ in τ, exemplum spectari; sed mutationem hanc esse Atticam, et his vocabulis illud esse anumerandum, non facile mihi Coriuthus persuaserit. Evidem, ut posset quis affirmare Atticos in illo vocabulo literam unam in aliam mutasse, primum hoc certo sciendum esset quæ prima et vera sit ejus scriptura: cum vero hoc nisi ex ejus origine cognosci nequeat, de hac autem Grammatici certent, et adhuc sub judice lis sit, quid nobis de illo statuendum vel quid affirmandum putamus?

Et Κολόκυντα pro Κολοκύθῃ.

EXEMPLUM ex Aristoph. in eodem illo exemplari adjectum est, εἰ μὴ λημῆς κολοκύνται. Est autem e N. depromtum: cuius integer versus est hic (328.) Νῦν γέ τοι ἥδη καθορᾶς αὐτὰς, εἰ μὴ λημῆς κολοκύνταις.

Pro Κναφεῖον, Γναφεῖον dicunt.

ARTIC. seu TMEM. LXXVII.

DICERE nequimus γναφεῖον esse Atticorum, non κναφεῖον: quin dicamus itidem γναφεὺς Atticum esse, non κναφέυς. Hoc vero γναφεὺς Atticæ linguae potius quam κναφεὺς ascribere non possumus, quin itidem γνάπτω potius quam κνάπτω ascribeendum illi esse dicamus. Quod si altius ascendere libeat, ad κνάω perveniemus, e quo κνάπτω factum videtur. Cum autem non jam γνάω quoque per γ, sed tantum κνάω dicatur, primam et derivationi consentaneam scripturam esse dicendum est κνάπτω. An autem postea Attici potius quam alii γνάπτω pro κνάπτω, et γναφεὺς pro κναφεὺς, itidemque γναφεῖον pro κναφεῖον dixerint, vix certo sciri potest, enī hæc per γ scriptura non minus apud eos, qui lingua communis usi sunt, inveniatur. Quid vero quod Schol. Aristoph. plane contrarium sentit, literam κ hic Atticæ, at γ communis linguae esse?

Et pro Κεφαλαλγίαν, Κεφαλαργίαν.

Contrarium habent ambo mea vett. exempl., sc. κεφαλαλγίαν pro κεφαλαργίαν: sed huic lectioni altera preferenda est; vel potius illam, non hanc, omnino sequi necesse est. Quomodo enim Corinthus κεφαλαλγίαν Atticum esse diceret, non κεφαλαργίαν, cum contra passim apud eos, qui communis lingua utuntur, non κεφαλαργίαν, sed κεφαλαλγίαν reperiamus? Hoc certe constat, si Attici κεφαλαλγίαν dicerent, nulla literæ mutatione hoc in vocabulo uterentur, sed eodem ipsum modo scriberent quo ceteri: ideoque minime Atticis vocibus annumerari hæc debuisse. Verum si κεφαλαργία pro κεφαλαλγίᾳ dicebant Attici, non dubium est quin itidem κεφαλαργής pro κεφαλαλγής, et κεφαλαργικός pro κεφαλαλγικός, et κεφαλαργῶ pro κεφαλαλγῶ dixerint. Apud Xen. tamen invenio κεφαλαλγές, non κεφαλαλγές: K. A. 2, (3, 9.) p. 165. τεχ Εδ. Καὶ ἦν καὶ παρὰ πότον, ἥδη μὲν, κεφαλαλγές δέ: paulo post iterum, Ἡν δὲ σφόδρα καὶ τοῦτο κεφαλαλγές. (At in Flor. Ed. non sine fœdo et gravi errore legitur utробique καὶ φάλαγγες pro κεφαλαλγές: quia φάλαγγος paulo ante facta fuerat mentio, cuius errorem Edd. Germanicæ, quæ meam præcesserunt, secutæ sunt.) Neque vero est quod de hac scriptura dubitemus, cum Athen. 14. locum illum afferens, eodem pacto scribat. Sed quoniam si κεφαλαργία dicendum est ei, qui Attice loqui velit, itidem ποδαργία et γλωσσαργία dicendum fuerit, de his quoque nominibus disseram. Dicuntur ergo ποδαργία quoque et γλωσσαργία Attica esse; sed nullum tamen hujus scripturæ satis idoneum testimonium reperi: hujus scripturæ inquam, tanquam quæ Attica sit. Fateor tamen γλωσσαργία pluribus in II. extare quam ποδαργία. Legimus enim illud γλωσσαργία ap. Athen., nec non ap. Schol. Soph. Quin et Luciani Lexiphanes, qui curiosissime Atticas scripturas s. pronuntiationes consecutatur, γλωσσαργίαν dicit. Habemusque itidem γλώσσαργον ἡθος ap. Etym. et Suid. At ποδαργία non memui me alibi legere quam ap. quenam exemplum mutationis literæ λ in ρ, afferentem. Quod si ap. eos, quos Attica dialecto usos esse constat, certa et constans scriptura illa esset nominis γλωσσαργία, eadem in altera illa voce ideo non servatam fuisse putarem, ne quis ad adjективum ποδαργός s. ποδάργης substantivum illud referret, (cum alioqui ποδαργία significare deberet Pedum perniciatem, sequendo illorum adjectorum signif., non autem Pedum dolorem.) Sed nihil minus quam constans scriptura illa reperitur. Ecce enim, ap. ipsum Eur. (quem quis Atticum esse negabit?) non γλωσσαργίαν, sed γλωσσαλγίαν legimus, cum alibi, tum in h. Medea l. (525.) Ἀλλ' ὅστε τῆς κεδνὸν οἰακοστρόφον "Ακροισι λαίφους κρασπέδοις ὑπεκδραμεῖν Τὴν σὺν στόμαργον, ὃ γύναι, γλωσσαλγίαν. Unum est profecto quod hanc scripturam valde suspectam mihi reddit: neque immerito. Cum enim rationi consentaneum esse videatur ut in illis vocibus mutationem literæ λ in literam ρ factam fuisse dicamus, non

Gloss.

A contra; (quis enim has voces a nomine ἀλγός accipere literam illam [57] λ negarit?) et ita Schol. Aristoph. de ἄργαλέος loquens, (de quo abunde in Thes. meo disserui,) velit dictum esse pro ἀλγαλέος, sicut ποδαργία pro ποδαλγίᾳ: Eust. tamen contra vult literam ρ in λ esse mutatam: (quod cum altera illa lectione convenit, quam in utroque meorum exempl. haberet testatus sum.) Tradens enim κρίβανος esse dictum quasi κριθῆς βαῦνος, paucis interjectis addit, ὅν καὶ κλίβανον διὰ τοῦ λ φαῖν, ὅμοις τῷ κεφαλαργίᾳ, κεφαλαλγίᾳ. (At Jo. Grammaticus in illo quoque nomine literam λ in ρ, non ρ in λ, mutatam esse scribit, in ultimo sui Opusculi Articulo: de illa quidem certe derivatione minime cogitans, vel illam fide dignam non existinans.) Neque vero hic tantum, sed et aliis aliquot ll. hoc tradit Eust.: in quorum uno affert et aliud, quod literam ρ in literam λ commutari, videlicet ἀμέλγω. Sed quam rationi consentaneum est ἀμέργω dictum prius fuisse quam ἀμέλγω, tam rationi repugnat, κεφαλαργία et ποδαργία priora esse quam

B κεφαλαλγία et ποδαλγία: (ut appareret ex iis, quæ modo dixi; rationi enim repugnat dico quod etymologię suæ repugnat:) ideoque minime debuit, vel potius non potuit Eust. mutationem, quæ fit in illo verbo, mutatione horum nominum confirmare. Quid igitur hac de re tandem dicendum est? Equidem de mutatione ista nihil certi afferri posse, aperte ex iis, quæ dicta sunt, ostendisse mihi video; sed hoc multo etiam minus certum esse dico, Atticæ dialecto illam acceptam ferri debere. Atque adeo cum sciamus quosdam ubique eo linguae vitio laborare ut has literas permuteant, (potius tamen ρ in λ mutantes quam contra,) cur talem mutationem Atticis peculiarem esse dicemus? Alioqui etiam quod et φύτλη et φύτρη dictum sit, quod unus idenique imperator ab aliis Μέσθλης, ab aliis Μέστρης appellatus fuerit, Atticæ illi mutationi ascribendum itidem foret. Atqui hoc dicere, quid aliud quam nugari, quid aliud quam ineptire esset?

c Atticum etiam, pro Obliquis, Nominativis uti.

ARTIC. seu TMEM. LXXVIII.

DIXERIM potius in h. Aristoph. l. velut interruptum esse orationis cursum, ut interdum contingit nos vel properantes vel aliud cogitantes orationi nostræ finem principio consentaneum non dare. (Quæ autem in familiari sermone usuveniunt, ea et in Comico itidem locum habere scimus.) Credibile est enim hunc post πτερώσας aliquid voluisse addere: perinde ac si diceret, Si quis πτερώσας Cleocritum, hoc faciat: sed imperfectum id relinquenter, subjunxisse, Αἴροιεν ἀνταί etc. Velim alioqui id mihi a Corintho aliis exemplis confirmari, nimirum Atticum esse nominativis pro obliquis ita uti. Neque tamen, si non admitteretur quod dixi, εἰ τις πτερώσας dicendum esset accipi pro τινὶ πτερώσαντος, potius quam pro εἴ τις πτερώσαι.

In ὡς Adverbia Qualitatis, in ὡν finiunt.

ARTIC. seu TMEM. LXXIX.

ADDITUR duobus illis, quæ hic babentur, et tertium, προσῆκον, in uno e meis vett. exempl. quod itidem pro προσηκόντως ponit ibi annotatur. Quin etiam illis exemplis additur aliquid generale, sc. eos nominibus adverbiorum loco uti. Clauditur enim ille Articulus his verbis, Ὁνόμασι γὰρ ἀντὶ ἐπιφρημάτων χρῶνται. Fidem autem a me derogari ei, quod hic traditur, docui cum Articulum XIII Jo. Grammatici examinarem.

Proprium ipsorum et in a purum desinentes Accusativos Masculinos, a Rectis in εὐ factos, per η proferre: ut pro Εὑρυσθέα, Εὑρυσθῆ: Τυδέα, Τυδῆ.

ARTIC. seu TMEM. LXXX.

LEGIMUS tamen accus. Εὑρυσθέα ap. eos etiam, qui alioqui sermone Attico usi existimantur, itidem-

que *Tudēa*. Dici autem *Tudē*, (quod et de *Eūρυσθῆ* A intelligendum est,) non per contr. e *Tudēa*, sed per apocopen e *Tudēa* factam, docui ex auctoritate τῶν τεχνικῶν, in Articulo **XXIX** Jo. Grammatici.

Atticorum et pro *Eūφυῆ*, *'Υγιῆ*, *Eūφυᾶ* et *'Υγιᾶ* dicere : et pro *Eūβοέα*, *Πειραιέα*, *Eūβοᾶ* et *Πειραιᾶ* dicere.

ARTIC. seu THEM. LXXXI.

ACCUS. hujus *Eūβοᾶ* exemplum aliquod desidero, quod minime suspectum esse possit. Nam *Πειραιᾶ* quidem dici fateor pro *Πειραιέα*, itidemque *Πλαταιᾶ* pro *Πλαταιέα*, (quin etiam accus. plur. affertur ab Eust. et *Πλαταιεῖς* et *Πλαταιᾶς*,) sed nescio quid durius sentire sibi videntur aures in accus. illo *Eūβοᾶ* quam in his *Πειραιᾶ* et *Πλαταιᾶ*. Atque adeo minime in exemplum ab aliis affertur accus. ille, quod sciam. Hinc fit ut de eo velim ἐπέχειν tantisperdum idoneo testimonio confirmatum video.

[58] Contractionibus copiose utuntur.

ARTIC. seu THEM. LXXXIII.

GRÆCUS dativus synalœphis debuit retineri, aut certe alio quam illo vocabulo reddi, cum tamen satis aptum vix inveniri posse fatear. Adverbium quoque quod redditum est adverbio Copiose, aliter potius interpretatus fuisse; sonat enim proprie, Ad satietatem usque: ut dictum est in Articulo xv Jo. Grammatici. Ut autem illic habetur adverbium ἀεὶ, (quod est Semper,) ante adverbium κατακόρως, ita etiam hic legitur in uno meorum exempl. Ceterum quoniam synalœphes usus, qui revera frequentissime occurrit, (aut synaliphes, ut scr. censem Eust.,) multiplex atque varius est: de quo tamen locuti sunt sparsim Jo. Grammaticus et Corinthus, ut multo plura dicenda reliquerint, illis quidem certe, qui eum plene persequi velint: hoc ego si non præstare omnino, at plurima saltem iis, quæ ambo tradiderunt, adjicere, operæ pretium esse existimavi. Hujus enim varii usus synalœphes cognitio et iis qui Græce scribere volent, magno adjumento futura est, et iis qui Græcos Scriptores versabunt, valde profutura. Siquidem et quasdam voces, sub synalœphe aliquo velut absconditas, facilius indagabunt, et eas in quibus per synalœphen commiscendis librarius errarit, emendabunt. Quoniam autem Jo. Grammaticus et Corinthus non uno in loco de hoc schemate, sed sparsim, (ut modo dixi,) egerunt, utriusque verba in unum locum collecta, iis, quæ dicturus sum, præfigenda esse censui. Quamvis enim non ubique ad synalœphen pertinere dicant eas seu crases s. synæreses, quarum exempla afferunt, ad eam tamen omnes posse referri ne illi quidem negarent. Hæc sunt igitur eorum verba.